LEI Nº 15.510 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017

Cria o Mês de Prevenção da Saúde Bucal no município de Campinas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPINAS. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica criado o Mês de Prevenção da Saúde Bucal no município de Campinas, a ser
comemorado anualmente no mês de março.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Campinas, 07 de novembro de 2017.

JONAS DONIZETTE
Prefeito Municipal

Autoria: CMC - Ver. Paulo Haddad
Protocolado nº: 17/08/10698